

## بسم الله الرحمن الرحيم

### له برکتی خاوری په ځانگړي توگه خليل الرحمن بنار له خلکو څخه د حزب التحرير غوښتنه

د الخليل پېښو او پر مالونو او مقدساتو بريد، ټوله سپېڅلې ځمکه خپه کړې، ځکه چې الخليل بنار د باروتو په يوه داسې بېرل بدل شوی، چې چاودېدو ته نږدې دی او بڅري به يې ټول فلسطين زيانمن کړي. دا به نو ولې پر ټول فلسطين اغېزه نه کوي، په داسې حال کې چې د خليل الرحمن خلک د هغه چا اطاعت کوي، چې دوی ته نصيحت کوي او د هغه چا نافرمانی کوي چې دوی غولوي، دوی حقیقتونه خپروي او د دښمنانو دسیسې شنوي. د فلسطين خلک د الخليل د خلکو رول او دريځ نه هېروي لکه: د ټولنيز امنيت د پروژې په مقابل کې، د CEDAW (د ښځو د حقونو) تړون او د کورنۍ د ساتنې د قانون پر وړاندې، د مذهبي تبليغ (مسيحي) ښوونځيو د جوړولو مخه نيول او ډېرې نورې ستري کړنې دي، چې تر اوسه د خلکو په حافظه کې ثبت دي. ستاسو دغه قوي دريځ، يهوديان او د اسلام دښمنان او د دوی مزدوران فلسطيني چارواکي دښمنۍ ته اړ کړي او هڅه کوي تر څو دغه سپېڅلی بنار ويجاړ کړي.

ای د خليل الرحمن خلکو! کوم اور چې نن د الخليل د کورنيو ترمنځ بل شوی، لامل يې يهودي ادارې او فلسطيني چارواکي دي، چې غواړي هيواد مو ويجاړ او خلک يې بې ځايه کړي. هغه ډزې چې په جنوبي سيمه کې د يهودي ادارو تر سترگو لاندې رامنځ ته شوي، دوی پوهېږي چې دا ډزې يوازې تاسې سوځوي او يهودي اسېدونکو ته کوم زيان نه رسوي، که نه نو طرز العمل به توپير درلودای. د دې ترڅنگ کومې پېښې چې د امنيتي ادارو په سيمه کې د دوی تر څارنې لاندې ترسره کېږي لکه، د خلکو وژل، شتمۍ يې لوټول او په کورونو کې وېره خپرول، خو امنيتي ادارې اقدام نه کوي، ترڅو هغه کسان ونيسي چې دا ډول پېښې ترسره کوي. په حقيقت کې مجرمين دا جنايتونه کوي، د دوی فلمونه جوړېږي او په وېب پاڼو کې خپريږي، خو پوښتنه دا ده چې ولې دا کسان نه نيول کړي؟ او ولې د خلکو د مال ساتنه نه کېږي. په داسې حال کې چې امنيتي ادارې کولای شي د لاريونونو مخه ونيسي، هغه خلک بندي کړي چې يهوديانو ته زيان رسوي، خو خلک له دغه فتنه گرو څخه نشي ساتلی؟ هغه کسان چې خلک وژني، شتمنۍ لوټوي د فلسطيني چارواکو ملگري دي، چې د دوی په امر عمل کوي. د الخليل د پېښې په اړه د فلسطين د ادارې دريځ او رول د يهودي نيوآکگرو ځواکونو له دريځ سره توپير نه لري، چې په نابلس سيمه کې يې درې تنه په ډېره بې رحمۍ سره د فلسطيني ادارې تر سترگو لاندې شهيدان کړل.

نن ورځ چې کومې پېښې رامنځ ته کېږي چارواکي په هغه کې ښکېل دي. په حقيقت کې په دواړو کورنيو کې د امنيتي ادارو غړي کار کوي، ترڅو د هغو کسانو هڅې شندي کړي، چې د دغو دوو کورنيو ترمنځ د منځگرو په حيث د اصلاح او جوړجاړي لپاره کار کوي او په دې باندې ټول هغه کسان خبر دي او پوهيږي چې په الخليل کې له نږدې دغه گډوډی گوري. همدا چارواکي د خلکو ترمنځ په جگړه کې ښکېل و، نه کورنۍ، بلکې کورنۍ د سونگ هغه توکي دي، چې چارواکي يې د الخليل د سيمې د خلکو د سوځولو لپاره کاروي. جابري او ابو عايشي کورنۍ هغه باعزته او پېژندل شوې کورنۍ دي، چې په کې غوره کسان موجود دي او کولای شي د هر ډول فتنې مخه ونيسي او هره ستونزه حل کړي. خو د اشغالگرو مزدوران او ځينې عناصر، چې په امنيتي ادارو په ځانگړي توگه په استخباراتي ادارو کې کار کوي، د دواړو کورنيو ترمنځ د نفاق اور ته لمن وهي.

ایا د دولت له لوري د نظار بنات د وژلو په سبب د خلکو له پیاوړیو لاریونونو وروسته د ابو عایشه الجباري کورنیو تر منځ د وژنو وخت د شک وړ نه دی؟! او ولي د دواړو کورنیو تر منځ خبرې هغه وخت لا ډېرې ترنگرې شوی چې خلکو د فلسطین دولت له لوري د لورو بیو او مالیو په سبب لاریونونه پیل کړل؟! یو هوبنیار انسان ولي داسې فکر وکړي چې تصادف دی!؟

### ای په سپېڅلي خاوره او په ځانگړي ډول په خلیل الرحمن بنار کې زموږ خلکو!

حزب التحریر ستاسو له منځه او ستاسو سره دی او ستاسي د مسایلو د حل لپاره هلي ځلي کوي. دغه ډله ستاسو په منځ کې د پېښو پر مهال موجوده وه او د اصلاح لپاره یې کار کاوه او هېڅ کله به تاسي یوازې پرېږدي. مور تاسي ته څرگنده کړه چې کوم کسان ستاسي پر وړاندې دسیسه جوړوي او یو ځل بیا درته خبرداری درکوو او به اخلاص سره مشوره درکوو، چې د نن ورځې چارواکي ستاسو له دوښمن سره یو ځای کار کوي، ترڅو د هغوی پلان تطبیق او تاسي وشړي. دا ستاسو د وینو، خاوري، عزت او ماشومانو پر وړاندې یوه دسیسه ده، نو مخه یې ونیسئ او ټول د الله سبحانه وتعالی په رسی منگولي ولگوي او د خپل هېواد لپاره له ځانونو د سونگ توكي مه جوړوي. مور له تاسو دواړو معززو کورنیو الجبري او العووي څخه غوښتنه کوو؛ د هغو کسانو چې د منځگړي په توگه د روغي جوړې هڅې کوي ورته مثبت ځواب ووايي، ترڅو ټول هغه کسان چې په دغه سپېڅلي ځمکه کې دسیسې جوړوي، مایوسه شي. هغه څه چې ستاسو دښمنان غوسه کوي ستاسي یووالی او د دسیسه جوړونکو پر وړاندې قوي دریځ دی، الله سبحانه وتعالی فرمایلي دی:

{...فَاتَّقُوا اللَّهَ وَأَصْلِحُوا ذَاتَ بَيْنِكُمْ وَأَطِيعُوا اللَّهَ وَرَسُولَهُ إِنْ كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ} [الانفال: ۱]

ژباړه: ... نو تاسو له الله تعالی څخه ووېرېږئ او خپلمنځي اړیکې اړیکې مو سمې کړئ. د الله او د هغه د رسول اطاعت وکړئ، که تاسو مؤمنان یاست.

### حزب التحریر - د فلسطین مبارکه خاوره

۱۴۴۳هـ.ق، د رجب ۱۰مه

۲۰۲۲م، د فبروري ۱۱مه

ژباړن: محمد هارون رؤفي